

Daniel Liljekvist
Utvecklingsledare
Tel. 08-124 57 236.
Daniel.Liljekvist@ekero.se

Socialnämnden

Planeringsbehov av bostäder med särskild service enligt LSS

Dnr SN16/67

Förslag till beslut

Socialnämnden beslutar överlämna informationen vad avser behov av fortsatt utbyggnad av platser i bostäder med särskild service enligt LSS till Kommunstyrelsen som underlag i fortsatta samhälls- och detaljplaneringen.

Sammanfattning av ärendet

Socialnämnden gör prognoser gällande framtida behov av platser i bostad med särskild service enligt LSS (LSS-bostäder). Prognosen tyder på en fortsatt ökning av behovet av LSS-bostäder.

Med utgångspunkt från detta kommer planeringen för gruppboenden behöva inledas. Efter att planeringsalternativen gällande mark/fastighet för ny/nya gruppboenden tydliggjorts av Kommunstyrelsen kan Socialnämnden utifrån sitt uppdrag fullfölja planeringen för att säkerställa det förväntade platsbehovet.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande Planeringsbehov avseende bostäder med särskild service enligt LSS, 2016-04-15

PM Planeringsbehov avseende bostäder med särskild service enligt LSS, 2016-04-12

Ärendet

Majoriteten av de platser som Ekerö kommun disponerar i LSS-bostäder lokaliserade inom kommunen idag består av servicebostäder. Majoriteten av de platser som köps externt i andra kommuner idag är gruppboenden och motsvarar sammanlagt ca 5 gruppboenden med 3-6 platser vardera om de hade funnits i Ekerö kommun. Socialkontorets bedömning är därför att behovet av ytterligare planläggning därmed först och främst bör riktas till ytterligare gruppboenden.

Det är därför aktuellt att en planering av ytterligare LSS-bostäder i gruppboendeform påbörjas för att på så sätt skapa beredskap för förväntade framtida behov av insatser. Med hänsyn till prognosen och antalet platser som idag köps externt utanför Ekerö

behöver flera olika alternativ preciseras. Vid prövningen av förutsättningarna för olika alternativ bör det framgå under ungefär vilket tidsperspektiv alternativet kan realiseras. Fram till 2024 bedömer Socialkontoret att ytterligare en gruppbostad kommer behövas. Från och med ca mitten av 2020-talet och framåt bör även förutsättningar för ytterligare lokaliseringar undersökas, ungefär 2-4 ytterligare gruppbostäder.

Med utgångspunkt från detta kommer planeringen för gruppboستaden behöva inledas. Efter att planeringsalternativen gällande mark/fastighet för ny/nya gruppboستäder tydliggjorts av Kommunstyrelsen kan Socialnämnden utifrån sitt uppdrag fullfölja den faktiska planeringen för att säkerställa det förväntade platsbehovet.

Socialkontorets sammanvägda bedömning är att nästkommande etablering av gruppboستad enligt LSS bör ske i tätortsbandet, med utgångspunkt i ovan redogjorda prioriteringar kring lokalisering.

Kommunens nuvarande LSS-boenden är främst koncentrerade till i och omkring Ekerö centrum samt Stenhamra. Med hänsyn till det bör alternativa lokaliseringar som inte skapar ytterligare koncentration i första hand eftersträvas. Det bör dock vara möjligt att undersöka lokaliseringar i/omkring Stenhamra och Ekerö tätort, förutsatt att ett visst avstånd från befintlig verksamhet finns.

Eftersom planeringen sker på sikt är det viktigt att kommande exploatering och nybyggnation i kommunen vägs in i värderingen av olika aktuella lokaliseringar. Där nya bostadsområden växer fram bör även möjligheterna övervägas att, inom ramen för detta planeringsunderlag, lokalisera gruppboستäder.

Beslutet expedieras till
Kommunstyrelsen

Lena Burman Johansson
Socialchef

Daniel Liljekvist
Utvecklingsledare